АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2015 г.Уварово № 542

Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на

территории городского округа - город Уварово.

В соответствии с Постановлением Главного государственного врача РФ от

15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных  образовательных  организаций», постановлением

администрации города  Уварово от  03.10.2014  №  1829 «О  переходе

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций с 10

часового на 10,5 часовой режим пребывания детей дошкольного возраста» и в целях

упорядочения затрат на питание детей в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях города, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования, администрация города Уварово Тамбовской области

постановляет:
1. Утвердить с 01.04.2015 года стоимость питания в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на

территории городского округа - город Уварово, с режимом работы 10,5 часов, 96

(девяносто шесть) рублей на одного ребенка в день согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации города Уварово

от 17.11.2014 № 2007 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных

бюджетных образовательных организациях, осваивающих образовательные

программы дошкольного образования города Уварово Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте « ТОП68 Тамбовский

областной портал»(www.top68.m).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации г. Уварово В.Е. Кобзарь.

Глава города Уварово А.Ю. Кузнецов

Приложение к

постановлению

администрации г. Уварово

от 26.03.15 № 542

СТОИМОСТЬ ПИТАНИЯ НА ОДНОГО РЕБЕНКА В ДЕНЬ

Норматив по Сан Пин 2.4.1.3049-13 при 10,5 часовом режиме работы ДОУ

№ Наименование Норма на одного Цена за 1 кг. Сумма(руб.)

 продукта ребенка в день

1 птица 0,026 152,00 3,65

2 соль 0,007 8,80 0,06

3 кондитер.изд. 0,02 77,00 1,34

4 сухофрукты 0,011 85,00 0,84

5 коф.напиток 0,002 402,00 0,70

6 какао 0,002 414,00 0,80

7 хлеб 0,080 26,43 2,01

8 батон 0,080 43,90 2,41

9 молоко 0,450 34,67 11,60

10 мясо 0,107 263,06 25,15

11 рыба 0,039 145,00 4,66

12 масло слив. 0,021 204,00 3,28

13 масло растит. 0,011 68,00 0,55

14 яйцо 0,250 6,00 1,50

15 сыр 0,006 365,00 2,04

16 мука 0,029 30,00 0,57

17 крупа 0,043 30,00 1,29

18 макароны 0,012 32,00 0,30

19 печенье 0,020 77,00 1,24

20 картофель 0,200 35,00 6,00

21 сахар 0,047 50,00 2,05

22 овощи 0,325 30,00 6,56

23 сок 0,100 47,00 3,70

24 творог 0,040 170,00 4,80

25 сметана 0,011 169,00 1,55

26 фрукты 0,114 75,00 6,55

27 кисель 0,011 80,00 0,80

    96,00

	page1
	page3